[bookmark: chuong_pl_2_name]MẪU THÔNG BÁO CHẤP THUẬN ĐĂNG KÝ SẢN PHẨM MỚI SẢN XUẤT TRONG NƯỚC/NHẬP KHẨU CÓ KHẢ NĂNG GÂY MẤT AN TOÀN
(Ban hành kèm theo Thông tư số 22/2009/TT-BKHCN ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: ……../TB-BKHCN
	Hà Nội, ngày …..  tháng …. năm …..

THÔNG BÁO
Chấp thuận đăng ký sản phẩm mới
sản xuất trong nước/nhập khẩu có khả năng gây mất an toàn
Căn cứ hồ sơ đăng ký sản phẩm mới sản xuất trong nước/nhập khẩu có khả năng gây mất an toàn ngày …. tháng …….năm ......... của ..................... (tên doanh nghiệp) và báo cáo kết quả thẩm xét hồ sơ đăng ký của .............. (tên cơ quan tiếp nhận đăng ký), Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo:
1. Chấp thuận đăng ký ..................... (tên thương mại của sản phẩm, hàng hóa) của ................. (tên doanh nghiệp, địa chỉ liên lạc).
Mã số đăng ký: .............................. (tên mã số đăng ký)
2. .......... (tên doanh nghiệp) chịu trách nhiệm về chất lượng, bảo đảm an toàn của .......... (tên thương mại của sản phẩm, hàng hóa) trong quá trình sản xuất, nhập khẩu và lưu thông trên thị trường.

Nơi nhận:
- (tên doanh nghiệp được chấp thuận đăng ký);
- Lưu VT, ….
	BỘ TRƯỞNG

Lưu ý: Thông báo này không phải là Giấy chứng nhận chất lượng của sản phẩm, hàng hóa.
[bookmark: _GoBack]